Talis devotio erga purissimum Cor Mariae, cuius discreta vestigia diversis in aetatibus apud sanctos viros et sanctas mulieres inventiuntur, inde a saeculo undevicesimo, Sancta Sedes quibusdam dioecesisbus et familiis religiosis id potentibus indulxit ut in liturgia celebretur.

Postquam Summus Pontifex Pius XII, ingravescente immani bello, totam Ecclesiam totumque humanum genus Cordi Immaculato beatae Mariae Virginis in perpetuum consecravit, et celebrationem Immaculati Cordis ad universam Ecclesiam extendere decrevit.

In Calendario Romano generali recognoscendo consulto facultas data est opportune celebrandi Cor Immaculatum Mariae in lumine, quod oritur ex necessitudine cum mysterio divini Cordis Iesu.

Nostra quoque aetate Summus Pontifex Ioannes Paulus II homines ac populos totius mundi iterum Immaculato Cordi Mariae dicare seu concredere voluit.

Haec autem Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, cum numerosiores in dies pervenirent petitiones dioecesium, familiarum religiosarum et christifidelium ex omni loco, Summo Pontifici proposuit ut celebratio liturgica Immaculati Cordis beatae Mariae Virginis obligatoria redderetur pro universa Ecclesia. Quod ipse Summus Pontifex Ioannes Paulus II approbavit.

Qua de re praedicta celebratio in Calendario Romano generali die iam statuto posthac inscribenda erit gradu memoriae obligatoriae, loco memoriae *ad libitum*, sicut nunc habetur.

Novus gradus celebrationis in cunctos Ordines pro Missae et Liturgiae Horarum celebratione erit inserendus atque eius indicatio ponetur in libris liturgicis cura Coetuum Episcoporum in posterum edendis.

Ubi vero celebratio Immaculati Cordis beatae Virginis Mariae, ad normam iuris particularis rite approbati, die vel gradu diverso celebratur, et in posterum eodem die ac gradu quo antea celebrabitur.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 1 ianuarii anni 1996 in octava Nativitatis Domini, Sollemnitate Sanctae Dei Genetricis Mariae.

ANTONIUS M. Card. JAVIERRE

*Praefectus*

✠ GERARDUS M. AGNELO

*Archiepiscopus a Secretis*

DE CELEBRATIONE  
SANCTI LUDOVICI MARIAE GRIGNION DE MONTFORT  
PRESBYTERI  
IN CALENDARIO ROMANO GENERALI

*Per Decretum die 20 iulii 1996 datum, Congregatio de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum de mandato Summi Pontificis statuit celebrationem Sancti Ludovici Mariae GRIGNION de MONTFORT, presbyteri, in Calendarium Romanum generale esse inserendam.*

*Publici iuris hic facimus:*

I. *textum ipsius Decreti;*

II. *textus proprios pro celebratione Missae et Liturgiae Horarum peragenda, lingua latina exaratos.*

## I

Prot. 1208/96/L

## DECRETUM

## de celebratione

Sancti Ludovici Mariae Grignion de Montfort, presbyteri,  
in Calendario Romano generali inscribenda

Inter praeclaros Dei apostolos procul dubio adnumerandus sanctus Ludovicus Maria Grignion de Montfort (1673-1716) qui, totus innexus in divinae Sapientiae consilio et beatae Dei Genetricis Mariae servus effectus, strenue adlaboravit, ut per stultitiam crucis mundi sapientiam confunderet et ad evangelicam vitam populum christianum adduceret.

In diversis Galliae dioecesibus per urbes et pagos, per compita et nosocomia apostolicum ministerium prosecutus est, praedicans amorem erga *Deum solum*, Christi Crucifixi aeternae et incarnatae Sapientiae mysterium, consecrationem Iesu per Virginem Mariam, baptismae promissionum renovationem, inexhaustas piae precationis Rosarii divitias, quod quidem assequi potuit ignito verbo sed et potissimum fulgore virtutum.

Cantica sacra composuit et alia scripta, inter quae percelebrem tractatum *De vera devotione erga beatam Virginem*, ut fidelium animae ad Iesum per Mariam ducerentur.

In Litteris Encyclicis « Redemptoris Mater » Summus Pontifex Ioannes Paulus II de germana spiritualitate mariali pertractans, quae est expressio non solum doctrinae fidei sed etiam vitae ex fide, peculiarem mentionem fecit de sancto Ludovico Maria Grignion de Montfort: « *spiritualitas* marialis, perinde atque ei congruens *devotio*, uberrimum fontem habet in experientia historica variarum communitatum christianarum, quae inter diversos populos et nationes in toto degunt orbe terrarum. Ad hoc quod attinet, iuvat nos, inter tot testes et magistros huiusmodi *spiritualitatis*, commemorare sanctum Ludovicum Mariam Grignion de Montfort, qui christifidelibus pro-

posuit consecrationem Christo, per manus Mariae praestandam, ut efficax subsidium ad vivendum fideliter secundum promissiones baptismales» (n. 48: *AAS* 79 [1987] 427-428).

In seminariis et noviciatibus totius orbis terrarum, innumeri presbyteri, viri ac mulieres Deo consecrati necnon christifideles laici, ex doctrina mariali sancti Ludovici Mariae Grignion de Montfort, tamquam ex saluberrimo fonte spiritalis vitae praecepta haurientes, se formaverunt. Haud pauci sancti et beati, in quibus eminet beata Maria Ludovica a Iesu Trichet, in spiritualitate montfortana alimentum invenerunt quo pietatem erga Christi et Ecclesiae Matrem enutrirent. Nostra quoque aetate coetus et associationes mariales, quae ubique terrarum florent, ad sancti Ludovici Mariae doctrinam se referunt.

Itaque Summus Pontifex IOANNES PAULUS II, cum perpendisset quantum sancti Ludovici scripta et exempla ad pastorum, religiosorum, christifidelium veram devotionem erga Deiparam fovendam profecissent et adhuc proficerent, non solum ad doctrinam sed etiam ad vitam christianam quod attinet, decrevit ut nomen sancti Ludovici Mariae Grignion de Montfort, presbyteri, in Calendario Romano generali inscriberetur et eius memoria ad libitum quotannis die 28 mensis Aprilis ab omnibus peragi posset.

Nova igitur memoria cunctis Ordinibus pro Missae et Liturgiae Horarum celebratione erit inscribenda atque eius indicatio ponetur in libris liturgicis cura Coetuum Episcoporum in posterum edendis.

Contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Ex aedibus Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum, die 20 mensis Iulii 1996.

ANTONIUS M. Card. JAVIERRE  
*Praefectus*

✠ GERARDUS M. AGNELO  
*Archiepiscopus a Secretis*

## II

## Proprium Sanctorum Missalis Romani

Eodem die 28 aprilis

S. Ludovici Mariae Grignion de Montfort, presbyteri

*De Communi pastorum: pro missionariis.*

## Collecta

Aetérnae Deus sapiéntiae,  
qui sanctum Ludovicum Maríam presbýterum  
plenaे Christo, Fílio tuo, deditiónis  
per eius beátae Matris manus  
exímium testem et magístrum effecísti,  
concéde nobis, ut eándem spiritálem viam sectántes,  
regnum tuum in mundum exténdere valeámus.  
Per Dóminum.

## Liturgia verbi

*De Communi pastorum: pro missionariis.*

Lectio I: 1 Cor 1, 18-25 *Placuit Deo per stultitiam praedicationis sal-  
vos facere credentes.*

Ps. Resp.: Ps 39, 2 et 4ab. 7-8a. 8b-9. 10 *Ecce venio, Domine, ut fa-  
ciam voluntatem tuam.*

Alleluia: Lc 4, 18 *Evangelizare pauperibus misit me Dominus, praedi-  
care captivis remissionem.*

Evang.: Mt 28, 16-20 *Euntes docete omnes gentes.*

## Proprium Sanctorum Liturgiae Horarum

Eodem die 28 aprilis

S. Ludovici Mariae Grignion de Montfort, presbyteri

Natus in vico Montfort in Britannia Minore et Parisiis sacerdotio initiatus, Ludovicus Maria Grignion, a Clemente Papa Undecimo missionarius apostolicus renuntiatus, partes Galliae occidentales peragravit, evangelizando mysterium Sapientiae aeternae, Christum incarnatum et crucifixum, viam sanctitatis ad Iesum per Mariam docendo, operi suo consocians presbyteros, fratres et una cum beata Maria Ludovica Trichet sorores. In civitate Saint-Laurent-sur-Sèvre, dioecesis Lucionensis, die 28 aprilis 1716 obiit, plurima relinquens scripta, praesertim de mariali spiritualitate.

*De Communi pastorum: pro presbyteris, vel de Communi sanctorum.*

## Ad Officium lectionis

## LECTIO ALTERA

Ex Tractátu «De vera devotíone erga beátam Vírginem» sancti Ludovíci M. Grignion de Montfort, presbýteri (nn. 120-121. 125-126: *Oeuvres complètes*, Seuil, Paris 1966, 562-563.566-567)

*Totus tuus*

Cum summa nostrae perfectiónis in eo consístat, ut Iesu Christo confórmes, eídem coniúncti atque consecráti efficiámur, máxima haud dubitánter devótio ea est quae magis perfécte Iesu Christo nos confórmes reddit atque ei iungit ac cónsecrat. Cum vero María inter omnes creatúras sit Fílio suo pleníssime confórmis, idcírco prae céteris devotiónibus, illa quae máxime cónsecrat atque confórmem reddit

ánimam quandam Dómino nostro devótio est erga Sanctíssimam Vírginem Matrem eius; et quo magis ánima Maríae consecráta, eo magis éadem Iesu Christo consecráta erit.

Perfécta ergo Iesu Christo consecrátio nihil aliud est quam summa et plena Sanctíssimae Vírgini suipsíus consecrátio, et haec est devótio quam dóceo.

Haec autem devotiónis forma óptime vocári potest perfécta renovátio votórum vel promissiónum sancti Baptísmatis. In ea étenim christifidélis totum Beatíssimae Vírgini se donat, ita ut per Maríam totus Christi sit.

Ex hoc effícitur ut simul quis Beatíssimae Vírgini se cónsecret et Iesu Christo; Vírgini autem Maríae, cum aptíssima via sit quam Jesus ipse elégít ad uniónem nobíscum ineúndam et ad nos sibi uniéndos; Dómino vero Iesu cum noster finis últimus sit, cui totum id quod sumus debémus, quia Redémptor et Deus noster est.

Insuper considerándum est quod omnis homo, cum baptizátur, ore próprio vel patríni et matrínae sollémniter Sátanae abrenúntiat eiúsque tentatióibus et opéribus, et Iesum Christum Magístrum suum et summum Dóminum eligit, illi parens sicut servus ex amóre. Hoc autem revéra fit et in hac devotióne: christiánus abrenúntiat daemónio, mundo, peccáto et semetípsi, atque totus Iesu Christo se donat per manus Maríae.

In Baptísmate quisquis, saltem explícite, non sese dat Iesu Christo per manus Maríae neque Dómino méritum suórum bonórum óperum dat. Etiam post Baptísmata christiánus omnínō liber est applicándi huiuscémodi méritum aliísve vel pro se retinéndi. In hac vero devotíone explícite christifidélis sese dat Dómino nostro per manus Maríae atque ipsi ex toto cónsecrat prípriae actuositátis virtútem.

## RESPONSORIUM

R. Dómine, ego servus tuus et fílius ancíllae tuae. \*Tibi sacrificábo hóstiam laudis, allelúia.

V. Vota mea Dómino reddam coram omni pópulo eius. \*Tibi.

## Oratio

Aetérnae Deus sapiéntiae, qui sanctum Ludovícum Maríam presbýterum plenaे Christo, Fílio tuo, deditiónis per eius beátae Matris manus exímium testem et magístrum effecísti, concéde nobis, ut eándem spiritálem viam sectántes, regnum tuum in mundum exténdere valeámus. Per Dóminum.